

# **Ejercicio de Warrants**

# **CENOVUS ENERGY INC (CA15135U1176)**

## DATOS GENERALES

ITM POWER PLC, ha anunciado una ampliación de capital.

Período de ejercicio:	Del 13/01/2021 al 31/12/2025.
Fecha esperada de pago / desembolso:	No determinada.
Fecha esperada de entrega de la nuevas acciones:	No determinada.
Proporción de <i>ejercicio de warrants:</i>	01 acción CENOVUS ENERGY INC (ISIN CODE: CA15135U1093) por cada 01 warrant ejercido.
Desembolso:	CAD 6,54 por cada 01 acción CENOVUS ENERGY INC (ISIN CODE: CA15135U1093) nuevas recibidas.
Cotización del título CENOVUS ENERGY INC (ISIN CODE: CA15135U1093) al 16/03/2021:	10,19 CAD.
Comisiones / retenciones del agente / broker:	Previsiblemente ninguna.
Fecha límite (primer semestre) de contestación:	15 de septiembre de 2021 antes de las 17:00 horas.

### Restricciones y Aclaraciones

Las condiciones de emisión de los títulos/warrants establecen que:

Por cada 01 warrant CENOVUS ENERGY INC (ISIN CODE: CA15135U1176) ejercido recibirán 01 acción CENOVUS ENERGY INC (ISIN CODE: CA15135U1093) previo pago de 6,54 CAD.

#### **Opciones**

Dispone el derecho a elegir entre las siguientes opciones:

- OPCIÓN 1: No llevar a cabo ninguna acción (Opción por defecto).
- OPCIÓN 2: Ejercer los warrants.

Les informamos que en caso de no recibir respuesta antes de las 17:00 horas del 15 de septiembre de 2021, los warrants no ejercidos CENOVUS ENERGY INC (ISIN CODE: CA15135U1176) podrían expirar sin derecho a recibir efectivo alguno, dependiendo del precio de mercado.